
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.9 

1/2 

9) PROTOCOLLO D'INTESA TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI 
STUDI UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE) E 
LA LUNDBECK FOUNDATION GEOGENETICS CENTER DI COPENHAGEN 
(DANIMARCA) PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DIDATTICI E ATTIVITÀ DI 
RICERCA NEL CAMPO DELL’ARCHEOLOGIA MOLECOLARE, DELLO STUDIO DEL 
DNA ANTICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nel corso della riunione del 29 ottobre 

2020, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula del 

Protocollo di intesa tra lo stesso dipartimento e la Lundbeck 

Foundation GeoGenetics Center di Copenhagen (Danimarca) per la 

promozione di progetti didattici e attività di ricerca nel campo 

dell’archeologia molecolare e dello studio del DNA antico; nella 

stessa riunione è stato designato quale referente scientifico il prof. 

Pasquale Favia; 

PRESO ATTO che con la stipula del protocollo le parti svolgeranno attività di ricerca 

congiunte e integrate; pubblicheranno congiuntamente i risultati delle 

ricerche; si scambieranno campioni archeoantropologici a fini di 

studio; 

CONSIDERATO che la stipula del protocollo non comporta nessuna assunzione di 

impegni e obblighi finanziari da parte dei sottoscrittori e sarà valido 

per cinque anni. Eventuali conferme, proroghe, modifiche o 

cessazioni dell’atto avverranno a seguito di una discussione e di un 

accordo fra le istituzioni, dopo una notifica scritta inviata da una 

all’altra istituzione sei mesi prima della data prefissata per l’eventuale 

cambiamento di condizioni, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula del protocollo d'intesa tra l'Università di Foggia 

(Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione) e la Lundbeck Foundation GeoGenetics Center di Copenhagen 

(Danimarca) per la promozione di progetti didattici e attività di ricerca nel campo 

dell’archeologia molecolare, dello studio del DNA antico, i cui testi in lingua italiana 

e inglese si allegano, rispettivamente, con i nn. 4 e 5 al presente verbale; 

- di individuare il prof. Pasquale Favia quale responsabile della perfetta e completa 

osservanza del protocollo di cui trattasi; 

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione di sottoscrivere il protocollo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.9 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof. Pasquale Favia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-12-02T11:24:59+0000
	ROMEI TERESA


		2020-12-03T09:54:08+0100
	Limone Pierpaolo




